BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 129/2021-PGJ-CHEFIA DE GABINETE, DE 03 DE MARÇO DE 2021

 Comunica a adoção da fase vermelha do Plano
São Paulo em todas as regiões do Estado a
partir da zero hora do próximo sábado.
(EMENTA ELABORADA)

O Procurador-Geral de Justiça, no uso de suas atribuições, comunica que com a adoção da

fase vermelha do Plano São Paulo em todas as regiões do Estado a partir da zero hora do

próximo sábado, conforme anunciou nesta quarta-feira (3/3) o governador João Doria, os

membros e servidores do MPSP passarão a atuar em regime exclusivo de teletrabalho,

observando integralmente a orientação das autoridades sanitárias. A Procuradoria-Geral de

Justiça informa que tal situação já estava prevista no artigo 6-A da Resolução 1.214/2020,

incluído pela Resolução 1.304/2021, dispensando-se, portanto, nova normatização para

disciplinar o assunto.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.43, p.52, de 04 de Março de 2021.

http://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/RESOLUCOES/1214compilado.pdf
http://biblioteca.mpsp.mp.br/PHL_IMG/RESOLUCOES/1304.pdf
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fmarco%2f04%2fpag_0052_0e90f167a638705673e04fe20d0008b5.pdf&pagina=52&data=04/03/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100052